
COMUNE di TARSIA 

                         87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

                       Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 15/2024 del 29/07/2024, con il quale venivano attribuiti al sottoscritto la 

titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui 

agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 
Considerato che il Responsabile del Settore Tecnico agisce in sostituzione del Responsabile Finanziario per cause di 

potenziale incompatibilità del Responsabile dello stesso, giusto decreto n. 17/2024 prot. n. 11953 del 30/07/2024; 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 30/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026; 

Che con delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026;  

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 (art.169 del D. Lgs. n. 267/2000) per l’annualità 2024; 

Che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 25/01/2024 è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.) 2024-2026;   

Che con delibera di GC n. 127 del 14/12/2023 è stato approvato il nuovo codice di comportamenti dei dipendenti del 

Comune di Tarsia; 

Richiamate: 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 04/07/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

formulato indirizzo per la copertura del posto vacante di funzionario ad elevata qualificazione ex cat D1 di Responsabile 

a Tempo Determinato e full-time (36 ore) per il Settore Amministrativo – Servizi Sociali ai sensi dell’art. 110, comma 

1, del d.lgs. n. 267/2000 e dato mandato al Responsabile del Settore Finanziario per il compimento degli atti conseguenti;  

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 16/07/2024 con la quale è stato aggiornato il Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026;  

Dato atto che il posto di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali è attualmente coperto con incarico ai 

sensi dell’art. 110 c. 1 del D. Lgs. 267/2000, in proroga fino alla nomina di un nuovo responsabile e comunque con 

scadenza in data 31/12/2024; 

Richiamata la determinazione n. 465/174 del 02/08/2024 con la quale è stata indetta selezione pubblica per la copertura 

a tempo pieno e determinato di un posto vacante di copertura del posto vacante di funzionario ad elevata qualificazione 

ex cat D1 , ai sensi dell'art. 110 comma1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i, con ruolo e funzioni di Responsabile del Settore 

Amministrativo-Servizi Sociali; 

Visto l’avviso pubblico di selezione prot. n. 12399 del 12/08/2024 pubblicato in pari data sul Portale unico del 

reclutamento – InPA di cui all’art. 35ter del D. Lgs. 165/2001, predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica e 

A R E A T E C N I C A 

DETERMINAZIONE N. 236 del 21/10/2024 (Reg. di Serv.) 

N. 645 del 21/10/2024 (Reg. Gen.) 

OGGETTO: Selezione per l’assunzione di un Istruttore direttivo Amministrativo cat D1 a tempo determinato 

(5 anni) e pieno (36 ore settimanali), con il ruolo di Responsabile del Settore Amministrativo-

Servizi Sociali ai sensi dell’art 110 comma 1 del D.lgs 267/2000. Approvazione dei verbali della 

commissione esaminatrice e dello schema di contratto. 



COMUNE di TARSIA 

                         87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

                       Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 

raggiungibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it, sul sito internet del Comune di Tarsia nella sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di concorso” e all’albo pretorio dell’Ente; 

Dato Atto che in esito al suddetto avviso, alla data dell’11/09/2024, entro le ore e ore 23:59 (termine perentorio di 

scadenza per la presentazione delle candidature), le istanze pervenute tramite il Portale Unico del Reclutamento (InPA), 

unica modalità ammissibile, sono le seguenti:  

1. Codice Domanda InPA: D16FD33PHN 

Dato Atto che con determina nr 548/203 del 16/09/2024 è stato individuato l’elenco dei candidati ammessi alla selezione, 

con contestuale convocazione per il colloquio fissato per il giorno 30/09/2024 ore 15.00 e nominata la Commissione di 

valutazione; 

Che con  nota prot. n. 14650 del 25/09/2024 il colloquio è stato rinviato e che lo stesso ha avuto luogo in data 17/10/2024 

alle ore 08:30; 

Dato Atto che con avviso pubblico prot n 13984 del 17/09/2024 è stato pubblicato l’elenco degli ammessi  al colloquio; 

Dato Atto altresì che i membri della Commissione hanno reso le dichiarazioni di assenza di situazioni d’incompatibilità 

e/o cause di astensione; 

Rilevato Che la candidata ha sostenuto il colloquio, all’esito del quale la Commissione l’ha ritenuta professionalmente 

idonea per la posizione di lavoro da ricoprire; 

Dato Atto che la Commissione ha redatto N. 2 verbali relativi alla procedura di selezione, conservati agli atti, di seguito 

elencati: 

• n. 1 del 15/10/2024 di insediamento della commissione tecnica; 

• n. 2  del 17/10/2024 di espletamento del colloquio; 

Ritenuto di approvare i verbali della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto di approvare altresì l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato (5 anni) e pieno 

(36 ore settimanali) per la copertura del posto di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali ex art 110 D.lgs 

267/2000; 

Considerato che il rapporto di lavoro sarà costituito mediante stipula del contratto a tempo determinato e pieno ai sensi 

dell’art. 110 comma 1 del Tuel e nel rispetto del CCNL vigente. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra suddetto e qui integralmente riportato; 

 

Di approvare i verbali n. 1 del 15/10/2024 e n. 2 del 17/10/2024 della Commissione esaminatrice nominata con 

determina nr 548/203 del 16/09/2024 i cui esiti possono sintetizzarsi con la predisposizione dell’elenco dei candidati 

ritenuti professionalmente idonei per la posizione di lavoro da ricoprire, allegato alla presente determinazione; 

Di approvare altresì l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato (5 anni) e pieno (36 ore 

settimanali) per la copertura del posto di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali ex art. 110 comma 1 

D.lgs; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente e nella sezione amministrazione 

trasparente –sottosezione “Bandi di Concorso”; 

Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza; 

Di trasmettere il presente atto al Sindaco corredato dalla relativa documentazione al fine di dare corso agli adempimenti 

di propria competenza. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del 

D.lgs 267/2000 

 

A norma della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’Ing. Ernesto MARTUCCI 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. ERNESTO MARTUCCI 



COMUNE di TARSIA 

                         87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

                       Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 

 

PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario FF 

Data 21/10/2024   F.to Ing. ERNESTO MARTUCCI 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente: 

- è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 21/10/2024 

(art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. ERNESTO MARTUCCI 


